2025 年 3 月 3 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 カ プ コ ン

代表者名  代表取締役社長  辻󠄀 本 春 弘

（コード番号：9697 東証プライム）

問合せ先  広報 I R 室長  岡田良平

電話番号 （０６）６９２０－３６２３

役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、指名・報酬委員会の審議・答申を踏まえ、本日開催の取締役会において、役員の異

動および人事異動について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、役員の異動については、本年 6 月開催予定の第 46 期定時株主総会において承認を得

て、正式に決定する予定です。

記

１．役員の異動（2025 年 6 月開催定時株主総会日付）

（１）新任取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）

 笹 原 芳 信   （現 常務執行役員 企画戦略統括）

メットキャフ 康子（元 KPMG LLP パートナー）

（注）１．笹原芳信氏は、2025 年 4 月 1 日付で専務執行役員 コーポレート経営副管掌

企画戦略統括となります。

２．メットキャフ康子氏は、社外取締役候補者であります。

（２）退任予定の取締役（監査等委員である取締役を除く）

野 村 謙 吉

江 川 陽 一

村 中  徹

（注）村中 徹氏は、社外取締役であります。

２．執行役員の異動（2025 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

野 村 謙 吉 （退任） 副社長執行役員

江 川 陽 一 （退任） 専務執行役員

笹 原 芳 信 専務執行役員（昇任） 常務執行役員

新 井 聡 司 常務執行役員（昇任） 執行役員

（注）笹原芳信氏は、前記１．（１）に記載のとおり、2025 年 6 月開催予定の当社第 46 期

定時株主総会において、取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者となる予定

であります。

3．取締役の管掌業務の異動および人事異動（2025 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

辻󠄀 本 春 弘

代表取締役社長

社長執行役員 兼

最高執行責任者（COO）

OP 事業、PS 事業管掌

代表取締役社長

社長執行役員 兼

最高執行責任者（COO）

OP 事業管掌

宮 崎 智 史

代表取締役

副社長執行役員 兼

最高人事責任者（CHO）

最高財務責任者（CFO）

コーポレート経営管掌

代表取締役

副社長執行役員 兼

最高人事責任者（CHO）

コーポレート経営管掌

野 村 謙 吉

取締役 取締役

副社長執行役員 兼

最高財務責任者（CFO）

コーポレート経営副管掌

江 川 陽 一

取締役 取締役

専務執行役員 兼

最高製品責任者（CPO）

開発部門、PS 事業管掌

辻󠄀 本 良 三

取締役

専務執行役員 兼

最高製品責任者（CPO）

開発部門管掌

取締役

専務執行役員

開発部門副管掌

笹 原 芳 信

専務執行役員

コーポレート経営副管掌

企画戦略統括

常務執行役員

企画戦略統括

新 井 聡 司
常務執行役員

PS 事業統括

執行役員

PS 事業統括

嶋 内 義 和
執行役員

財経・IT・広報統括

執行役員

財経・広報統括

（注）１．野村謙吉および江川陽一の両氏は、前記１．（２）に記載のとおり、2025 年 6 月

開催予定の当社第 46 期定時株主総会の終結の時をもって、任期満了により取締

役を退任予定であります。

2．江川陽一氏は、2025 年 4 月 1 日付で当社子会社である株式会社エンターライズ

の取締役会長に就任予定であります。

【ご参考】取締役の体制（2025 年 6 月開催第 46 期定時株主総会日付）

当社における地位および担当 氏 名

代表取締役会長、最高経営責任者（CEO） 辻󠄀 本 憲 三

代表取締役社長、社長執行役員 兼 最高執行責任者（COO） 辻󠄀 本 春 弘

代表取締役、副社長執行役員 兼

最高人事責任者（CHO）、最高財務責任者（CFO）
宮 崎 智 史

取締役、専務執行役員 石 田 義 則

取締役、専務執行役員 兼 最高製品責任者（CPO） 辻󠄀 本 良 三

取締役、専務執行役員 笹 原 芳 信

社外取締役 水 越   豊

社外取締役 武 藤 敏 郎

社外取締役 廣 瀬 由 美

社外取締役 幸 田 真 音

社外取締役 メットキャフ康子

取締役（常勤監査等委員） 平 尾 一 氏

社外取締役（常勤監査等委員） 上 良 睦 彦

社外取締役（監査等委員） 小 谷   渉

（注）監査等委員である取締役 3 名は非改選期であるため変更はありません。

以  上